ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 июля 2012 г. N 718

О МЕРАХ

ПО РЕАЛИЗАЦИИ УКАЗА ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 14 МАРТА 2012 Г. N 302

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 14 марта 2012 г. N 302 "О

внесении изменений в Указ Президента Российской Федерации от 10 июля 2008 г. N 1052
"Вопросы Государственной корпорации по содействию разработке, производству и экспорту
высокотехнологичной промышленной продукции "Ростехнологии" Правительство Российской
Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень организаций, акции которых находятся в собственности
Государственной корпорации по содействию разработке, производству и экспорту
высокотехнологичной промышленной продукции "Ростехнологии", при принятии решений об
отчуждении которых третьим лицам, не относящимся к организациям Государственной корпорации
по содействию разработке, производству и экспорту высокотехнологичной промышленной
продукции "Ростехнологии", требуется согласование с Правительством Российской Федерации.

2. Установить, что внесение изменений в перечень, утвержденный настоящим
постановлением, осуществляется на основании предложений Государственной корпорации по
содействию разработке, производству и экспорту высокотехнологичной промышленной продукции
"Ростехнологии", направляемых в Министерство промышленности и торговли Российской
Федерации для представления в Правительство Российской Федерации.

3. Для служебного пользования.

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утвержден
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 14 июля 2012 г. N 718

ПЕРЕЧЕНЬ

ОРГАНИЗАЦИЙ, АКЦИИ КОТОРЫХ НАХОДЯТСЯ
В СОБСТВЕННОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИИ ПО СОДЕЙСТВИЮ

РАЗРАБОТКЕ, ПРОИЗВОДСТВУ И ЭКСПОРТУ ВЫСОКОТЕХНОЛОГИЧНОЙ
ПРОМЫШЛЕННОЙ ПРОДУКЦИИ "РОСТЕХНОЛОГИИ", ПРИ ПРИНЯТИИ

РЕШЕНИЙ ОБ ОТЧУЖДЕНИИ КОТОРЫХ ТРЕТЬИМ ЛИЦАМ, НЕ ОТНОСЯЩИМСЯ
К ОРГАНИЗАЦИЯМ ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИИ ПО СОДЕЙСТВИЮ
РАЗРАБОТКЕ, ПРОИЗВОДСТВУ И ЭКСПОРТУ ВЫСОКОТЕХНОЛОГИЧНОЙ

ПРОМЫШЛЕННОЙ ПРОДУКЦИИ "РОСТЕХНОЛОГИИ", ТРЕБУЕТСЯ
СОГЛАСОВАНИЕ С ПРАВИТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Открытое акционерное общество "Агрегатное конструкторское бюро "Якорь", г. Москва
2. Открытое акционерное общество "Внешнеэкономическое объединение

"Технопромэкспорт", г. Москва
3. Открытое акционерное общество "КАМАЗ", г. Набережные Челны, Республика Татарстан

consultantplus://offline/ref=77878B0D5284C39E5B484A7C4260481BF7520AB4C27E6AD442D1641E84A62BB84E1845D12146E522U5V9L

4. Открытое акционерное общество "Конструкторское бюро приборостроения", г. Тула
5. Открытое акционерное общество "Концерн "Авиаприборостроение", г. Москва
6. Открытое акционерное общество "Концерн "Авионика", г. Москва
7. Открытое акционерное общество "Концерн "Орион", г. Москва
8. Открытое акционерное общество "ОБЪЕДИНЕННАЯ ПРОМЫШЛЕННАЯ КОРПОРАЦИЯ

"ОБОРОНПРОМ", г. Москва
9. Открытое акционерное общество "Концерн "Сириус", г. Москва
10. Открытое акционерное общество "Концерн Радиоэлектронные технологии", г. Москва
11. Открытое акционерное общество "Научно-производственное объединение "Ижмаш", г.

Ижевск
12. Открытое акционерное общество "НПО "Высокоточные комплексы", г. Москва
13. Открытое акционерное общество "Научно-производственный концерн "Оптические

системы и технологии", г. Москва
14. Открытое акционерное общество "Научно-производственный концерн "Технологии

машиностроения", г. Москва
15. Открытое акционерное общество "Российская электроника", г. Москва